
Número 245  Martes, 28 de diciembre de 2021 Pág. 20973

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE EMPLEO Y EMPRESA

2021/6031 Resolución núm. 1215 de fecha 23/12/2021, relativa a la Convocatoria de
subvenciones destinada a fomentar la creación de empleo autónomo en
municipios con población inferior a 20.000 habitantes, en el marco del Plan de
Empleo y Empresa de la provincia de Jaén 2021. 

Anuncio

La Diputada de Empleo y Empresa (P. D. Resol. núm. 709 de 11/07/2019) ha dictado la
Resolución núm. 1215 de fecha 23 de diciembre de 2021, relativa a la Convocatoria de
subvenciones destinada a fomentar la creación de empleo autónomo en municipios con
población inferior a 20.000 habitantes, en el marco del Plan de Empleo y Empresa de la
provincia de Jaén 2021; cuyo contenido es el siguiente:
 
“Vista la Resolución número 403 de fecha 28 de abril de 2021, por la que se aprueba la
Convocatoria de subvenciones destinada a fomentar la creación de empleo autónomo en
municipios con población inferior a 20.000 habitantes, año 2021, en el marco del Plan de
Empleo y Empresa de la provincia de Jaén, publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia núm. 84, de 5 de mayo de 2021.
 
Vista la Resolución número 901 de fecha 16 de noviembre de 2021 (BOP núm. 220 de
fecha 18 de noviembre de 2021), por la que se resuelve definitivamente la Convocatoria de
subvenciones destinada a fomentar la creación de empleo autónomo en municipios con
población inferior a 20.000 habitantes, en el marco del Plan de Empleo y Empresa de la
provincia de Jaén 2021, concediendo ayuda por importe de 2.990 euros a cada una de las
personas beneficiarias, con cargo a la aplicación presupuestaria 2021.201.2410.47000.
 
Visto el escrito de renuncia presentado por los/as beneficiarios/as que se relacionan a
continuación:
 

Nº. EXPTE. NIF SOLICITANTE MUNICIPIO Fecha Renuncia Número
Registro

2021/1599 ***1949** MARIA JOSE DE LA POZA
MOYA BAEZA 23/11/2021 106601

2021/1723 ***6676** IGNACIO MORENO MORAN GUARDIA DE JAEN, LA 22/11/2021 105986

2021/1775 ***4641** FRANCISCO GALIANO
HERRERA JODAR 19/11/2021 105606

2021/1910 ***5189** MARIA GARCIA PALOMARES LUPION 23/11/2021 106520
2021/1678 ***3642** ANTONIO JIMENEZ CASAS MANCHA REAL 19/11/2021 105537
2021/1897 ***6517** CARLOS CASTILLO GOMEZ MENGIBAR 22/11/2021 106147
2021/1595 ***4759** BEATRIZ MORENO EXPOSITO PEGALAJAR 24/11/2021 107101
2021/1596 ***7205** RAMON ESPINAR GARCIA PEGALAJAR 24/11/2021 107103



Número 245  Martes, 28 de diciembre de 2021 Pág. 20974

Nº. EXPTE. NIF SOLICITANTE MUNICIPIO Fecha Renuncia Número
Registro

2021/1652 ***0414** BOUZEKRI EL AMRAQUI   EL
AMRAQUI CAZORLA 29/11/2021 108970

2021/1751 ***0744** MODESTA GARCIA ORDUÑA CAMBIL 02/12/2021 110804

2021/1696 ***5440** ANTONIA SANCHEZ
BARRAGAN BAILEN 03/12/2021 111301

2021/1590 ***3383** SERGIO BERMUDEZ PEREZ TORREDELCAMPO 10/12/2021 113137
 
Considerando las renuncias presentadas por las personas beneficiarias de subvención,
resueltas mediante Resolución núm. 957, 958, 959, 960, 961, 962, 964, 968 de fecha 25 de
noviembre de 2021, Resolución núm. 1035 de fecha 3 de diciembre de 2021, Resolución
núm. 1050 de fecha 7 de diciembre de 2021, Resolución núm. 1058 de fecha 10 de
diciembre de 2021 y Resolución núm. 1078 de fecha 14 de diciembre de 2021, se ha
liberado crédito en la aplicación presupuestaria 2021.201.2410.47000, por importe de
35.880,00 euros.
 
Visto que existe crédito en la aplicación presupuestaria 2021.201.2410.47000, prevista en el
artículo 7 de la Convocatoria, para hacer frente a la concesión subvenciones, por importe de
35.880,00 euros.
 
Visto que hay relación de solicitantes en situación de espera que pueden acceder a la
condición de beneficiario/a, conforme al sistema de prelación establecido en el artículo 4 de
la Convocatoria y siguiendo el orden asignado en el apartado cuarto de la Resolución núm.
901 de fecha 16 de noviembre de 2021, según el cual las personas beneficiarias de
subvención, por importe de 2.990,00 euros, son las relacionadas a continuación:
 

Nº. EXPTE. NIF SOLICITANTE MUNICIPIO Fecha Registro Fecha
Nacimiento

2021/3029 ***2062** CRISTINA ROMERO
ARENAS ARJONILLA 02/06/2021 13/08/1991

2021/1609 ***0880** MARIA ANGELES
MONTESINO REQUENA ARROYO DEL OJANCO 06/05/2021 31/05/1982

2021/1702 ***1317** ELENA NAJERA MORENO BAEZA 06/05/2021 22/04/1996
2021/1828 ****7754* VERA DROZDOVA BAILEN 07/05/2021 10/05/1983

2021/1797 ***4306** JOSE MANUEL CAMARA
RODRIGUEZ BAILEN 07/05/2021 17/07/1985

2021/2165 ***6953** LUCAS RANEZ DIAZ BAÑOS DE LA ENCINA 19/07/2021 11/06/1978

2021/2048 ***6183** ALEJANDRA BARROSO
GUTIERREZ GUARDIA DE JAEN, LA 17/05/2021 28/05/1991

2021/2991 ***7864** JORGE ANGULO DIAZ GUARDIA DE JAEN, LA 31/05/2021 11/12/1996
2021/1778 ***2982** SOUAD BARTIT LIMANE JODAR 06/05/2021 20/07/1987
2021/1911 ***6442** JUAN JOSE HERVAS CANO MANCHA REAL 11/05/2021 05/11/1987
2021/1579 ***0199** ANA BELEN RIVERA REYES RUS 06/05/2021 07/10/2021

2021/1705 ***6417** FRANCISCO JAVIER PARRAS
MORAL TORREDELCAMPO 06/05/2021 05/08/1990

 
Visto el Informe Propuesta de fecha 21 de diciembre de 2021.
 
Por cuanto antecede, y en virtud de las atribuciones que me están conferidas por el artículo
31.1.f) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.



Número 245  Martes, 28 de diciembre de 2021 Pág. 20975

 
RESUELVO:

 
Primero. Conceder a los/as beneficiarios/as que se relacionan a continuación una
subvención por importe de 2.990 euros, de acuerdo con lo establecido en el artículo 5 de la
Convocatoria, autorizándose y comprometiéndose la obligación a favor de cada
beneficiario/a.
 

Nº. EXPTE. NIF SOLICITANTE MUNICIPIO Fecha Registro Fecha
Nacimiento

2021/3029 ***2062** CRISTINA ROMERO
ARENAS ARJONILLA 02/06/2021 13/08/1991

2021/1609 ***0880** MARIA ANGELES
MONTESINO REQUENA ARROYO DEL OJANCO 06/05/2021 31/05/1982

2021/1702 ***1317** ELENA NAJERA MORENO BAEZA 06/05/2021 22/04/1996
2021/1828 ****7754* VERA DROZDOVA BAILEN 07/05/2021 10/05/1983

2021/1797 ***4306** JOSE MANUEL CAMARA
RODRIGUEZ BAILEN 07/05/2021 17/07/1985

2021/2165 ***6953** LUCAS RANEZ DIAZ BAÑOS DE LA ENCINA 19/07/2021 11/06/1978

2021/2048 ***6183** ALEJANDRA BARROSO
GUTIERREZ GUARDIA DE JAEN, LA 17/05/2021 28/05/1991

2021/2991 ***7864** JORGE ANGULO DIAZ GUARDIA DE JAEN, LA 31/05/2021 11/12/1996
2021/1778 ***2982** SOUAD BARTIT LIMANE JODAR 06/05/2021 20/07/1987
2021/1911 ***6442** JUAN JOSE HERVAS CANO MANCHA REAL 11/05/2021 05/11/1987
2021/1579 ***0199** ANA BELEN RIVERA REYES RUS 06/05/2021 07/10/1992

2021/1705 ***6417** FRANCISCO JAVIER PARRAS
MORAL TORREDELCAMPO 06/05/2021 05/08/1990

 
Segundo. Los/as beneficiarios/as de la subvención quedan obligados/as al cumplimiento de
los compromisos establecidos en la Convocatoria. La justificación se realizará mediante la
presentación de una cuenta justificativa, en las condiciones y plazo previstos en el artículo
17 de la Convocatoria.
 
Tercero. La subvención concedida se transferirá en concepto de pago anticipado con
carácter previo a la justificación y sin obligación de constituir garantía, de acuerdo con lo
establecido en el art. 35.28 de las Bases de Ejecución del Presupuesto General de la
Diputación Provincial para el ejercicio 2021 y el artículo 16 de la Convocatoria.
 
Cuarto. De la presente Resolución se dará traslado a la Intervención General.
 
Quinto. Notificar la Resolución a los/as beneficiarios/as y demás interesados, en la forma
prevista en el artículo 21 de la Convocatoria, publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia y en la página web de la Diputación Provincial Jaén (https://sede.dipujaen.es/),
indicándoles que contra la misma podrán interponer Recurso potestativo de Reposición, en
el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la notificación, ante el Iltmo. Sr.
Presidente de la Diputación Provincial, o formular Recurso Contencioso Administrativo, en el
plazo de dos meses a partir del día siguiente a la fecha de su notificación, ante el Juzgado
de lo Contencioso Administrativo de la Provincia de Jaén, sin que puedan simultanearse
ambos recursos, todo ello conforme a lo establecido en los artículos 52.1 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local en relación con los artículos 123
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común en
concordancia con los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción

https://sede.dipujaen.es/


Número 245  Martes, 28 de diciembre de 2021 Pág. 20976

Contencioso Administrativa”.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 23 de diciembre de 2021.- La Diputada de Empleo y Empresa, PILAR PARRA RUIZ.


		2021-12-28T00:00:03+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




